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■当ファンドの仕組みは次の通りです｡

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 2013年10月11日から2024年10月８日までです。 

運 用 方 針 

米ドル建のハイイールド債を主要投資対象とす

る米ドル売り／トルコリラ買いの為替取引を行

う、「ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・

ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）」を

主要投資対象とし、高水準のインカムゲインの

確保と中長期的な投資信託財産の成長を目指し

て運用を行います。なお、「ＣＡマネープール

ファンド（適格機関投資家専用）」への投資も

行います。 

主 要 運 用対 象 

アムンディ・りそ

な米国ハイ・イー

ルド債券ファンド

（トルコリラコー

ス） 

ストラクチュラ-米国ハイ・

イールド・ボンド（IH12シ

ェアクラス、トルコリラ） 

ＣＡマネープールファンド

（適格機関投資家専用） 

ストラクチュラ-

米国ハイ・イール

ド・ボンド（IH12

シェアクラス、ト

ルコリラ） 

米ドル建のハイイールド債 

ＣＡマネープール

ファンド（適格機

関投資家専用） 

本邦通貨表示の短期公社債 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けませ

ん。原則として外貨建資産への直接投資は行い

ません。 

分 配 方 針 

毎決算時（年12回、原則毎月８日。休業日の場

合は翌営業日）に、原則として以下の方針に基

づき分配を行います。分配対象額の範囲は、経

費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益

(評価益を含みます。)等の全額とします。分配

金額は、委託者が基準価額水準および市況動向

等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が

少額の場合には分配を行わないこともあります。 

運用報告書 (全体版) 

第 19 作 成 期
第109期 （決算日 2022年11月８日） 
第110期 （決算日 2022年12月８日） 
第111期 （決算日 2023年１月10日） 
第112期 （決算日 2023年２月８日） 
第113期 （決算日 2023年３月８日） 
第114期 （決算日 2023年４月10日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げ
ます。 

当ファンドはこの度、上記の決算を行いまし
た。ここに、作成期中の運用状況についてご報
告申し上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜りますよう、
よろしくお願い申し上げます。 

アムンディ・ジャパン株式会社

〒 1 0 5 - 0 0 2 1  東 京 都 港 区 東 新 橋 １ 丁 目 ９ 番 ２ 号 
お客様サポートライン：050-4561-2500 

受付は委託会社の営業日の午前９時から午後５時まで 

ホームページアドレス：https://www.amundi.co.jp/

＜2860259・2871338＞
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■ 近５作成期の運用実績 

 決  算  期 
基 準 価 額 
(分配落) 

  投 資 信 託 
受 益 証 券 
組 入 比 率 

投 資 証 券 
組 入 比 率 

純資産総額 税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

第
15
作
成
期 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

85期（2020年11月９日） 2,267 35 △ 6.7 0.0 98.1 705 

86期（2020年12月８日） 2,519 35 12.7 0.0 98.2 763 

87期（2021年１月８日） 2,694 35 8.3 0.0 97.6 779 

88期（2021年２月８日） 2,857 35 7.3 0.0 98.0 813 

89期（2021年３月８日） 2,750 35 △ 2.5 0.0 98.0 769 

90期（2021年４月８日） 2,556 35 △ 5.8 0.0 97.8 692 

第
16
作
成
期 

91期（2021年５月10日） 2,548 35 1.1 0.0 97.6 672 

92期（2021年６月８日） 2,452 35 △ 2.4 0.0 98.6 599 

93期（2021年７月８日） 2,490 35 3.0 0.0 97.9 592 

94期（2021年８月10日） 2,479 35 1.0 0.0 98.0 579 

95期（2021年９月８日） 2,598 35 6.2 0.0 98.4 580 

96期（2021年10月８日） 2,479 35 △ 3.2 0.0 98.0 547 

第
17
作
成
期 

97期（2021年11月８日） 2,320 35 △ 5.0 0.0 97.9 502 

98期（2021年12月８日） 1,640 35 △27.8 0.0 98.0 331 

99期（2022年１月11日） 1,626 20 0.4 0.0 95.3 328 

100期（2022年２月８日） 1,649 20 2.6 0.0 97.8 327 

101期（2022年３月８日） 1,517 20 △ 6.8 0.0 97.8 301 

102期（2022年４月８日） 1,617 20 7.9 0.0 97.7 322 

第
18
作
成
期 

103期（2022年５月９日） 1,623 20 1.6 0.0 95.8 326 

104期（2022年６月８日） 1,430 20 △10.7 0.0 97.6 292 

105期（2022年７月８日） 1,450 20 2.8 0.0 97.6 299 

106期（2022年８月８日） 1,495 10 3.8 0.0 97.7 306 

107期（2022年９月８日） 1,577 10 6.2 0.0 97.0 321 

108期（2022年10月11日） 1,559 10 △ 0.5 0.0 96.8 318 

第
19
作
成
期 

109期（2022年11月８日） 1,633 10 5.4 0.0 96.9 333 

110期（2022年12月８日） 1,593 10 △ 1.8 0.0 98.0 319 

111期（2023年１月10日） 1,562 10 △ 1.3 0.0 97.9 306 

112期（2023年２月８日） 1,572 10 1.3 0.0 97.9 300 

113期（2023年３月８日） 1,641 10 5.0 0.0 97.5 314 

114期（2023年４月10日） 1,560 10 △ 4.3 0.0 97.6 290 

（注１）基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注２）当ファンドは運用成果の目標基準となるベンチマークを設けていません。また、当ファンドと適切に対比できる参考指数はありません。

以下同じ。 
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■当作成期中の基準価額等の推移 

決算期 年  月  日 
  投 資 信 託 

受 益 証 券 
組 入 比 率 

投 資 証 券 
組 入 比 率 基 準 価 額 騰 落 率 

  円 ％ ％ ％ 

第109期 
(期 首)2022年10月11日 1,559 － 0.0 96.8 

10月末 1,652 6.0 0.0 97.2 

 (期 末)2022年11月８日 1,643 5.4 0.0 96.9 

 (期 首)2022年11月８日 1,633 － 0.0 96.9 

第110期 11月末 1,600 △2.0 0.0 97.7 

 (期 末)2022年12月８日 1,603 △1.8 0.0 98.0 

 (期 首)2022年12月８日 1,593 － 0.0 98.0 

第111期 12月末 1,526 △4.2 0.0 98.3 

 (期 末)2023年１月10日 1,572 △1.3 0.0 97.9 

 (期 首)2023年１月10日 1,562 － 0.0 97.9 

第112期 １月末 1,564 0.1 0.0 98.2 

 (期 末)2023年２月８日 1,582 1.3 0.0 97.9 

 (期 首)2023年２月８日 1,572 － 0.0 97.9 

第113期 ２月末 1,626 3.4 0.0 98.0 

 (期 末)2023年３月８日 1,651 5.0 0.0 97.5 

 (期 首)2023年３月８日 1,641 － 0.0 97.5 

第114期 ３月末 1,575 △4.0 0.0 98.0 

 (期 末)2023年４月10日 1,570 △4.3 0.0 97.6 

（注）期末基準価額は当該期の分配金込み、騰落率は各期首比です。 
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【基準価額等の推移】 
 

 

第109期首 1,559円 

第114期末 1,560円 

既払分配金 

(税込み) 
60円 

騰落率 
3.9％ 

(分配金再投資ベース) 
 

 
 
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンドの運用の実質的なパフ

ォーマンスを示すものです。 

（注２） 実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの

購入価額により課税条件も異なります。従って、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 分配金再投資基準価額は、2022年10月11日の値を基準価額と同一となるように指数化しています。 

 
【基準価額の主な変動要因】 

上昇要因 

①10月から11月、2023年１月に、米国ハイイールド債市場が上昇したこと 

②10月、２月に、トルコリラ高・円安傾向となったこと 

③米ドル売り／トルコリラ買いの為替取引により、プレミアム（金利差相当分の収益）を得たこと 
 

下落要因 

①2023年２月から３月前半にかけて、米国ハイイールド債市場が下落したこと 

②11月から2023年１月、３月にトルコリラ安・円高傾向となったこと 
 

【投資環境】 

＜米国ハイイールド債券市場＞ 

当作成期の米国ハイイールド債券市場は、利上げペースが緩やかになるとの見方が台頭し、市場ではタカ派

的な姿勢のＦＲＢ（米連邦準備理事会）に対する懸念が後退したことを受けて、上昇して始まりました。米国

経済は引き続き緩やかな景気減速の兆候を示し、12月にＦＲＢは市場予想通り政策金利を0.50％引き上げまし

た。このことを受けて市場は下落しましたが、2023年１月にはインフレ率の低下の兆候が広範に影響し、市場

は上昇しました。２月は非農業部門雇用者数や小売売上高など多数の経済データが堅調となったことを受けて、

インフレ再燃の兆候が金利に影響し、米国国債利回りは上昇（債券価額は下落）し、ハイイールド債市場は下
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落しました。３月は相次ぐ銀行破綻を受けて米国国債の金利は急低下（債券価格は上昇）し、市場センチメン

トは大きく変動しましたが、ＦＲＢおよび他の中央銀行などが迅速な対応を行ったことで銀行危機に対する懸

念は緩和傾向をみせ、市場はやや上昇しました。ICE BofA US High Yield Constrained Index（以下、「米国

ハイイールド債券指数」）が示す当作成期のリターンはプラスとなりました。格付別では、Ｂ格債、ＢＢ格債、

ＣＣＣ格債の順となりました。過去12ヵ月の発行額面ベースのデフォルト（債務不履行）率は前作成期末比で

上昇しました。 
 

＜為替市場＞ 

当作成期、トルコリラ／円相場は７円台後半で始まり、トルコリラはやや上昇した後、トルコ中央銀行はイ

ンフレが加速するなかで政策金利の引き下げを進めており、金融政策の先行き不透明感が嫌気され軟調に推移

しました。12月には政策金利の据え置きを決定するなか、年末には日本銀行が金融政策の修正を発表し、日本

国内でも金融引き締め懸念が広がったことなどから円が買われ、トルコリラの下落基調が続きました。加えて、

トルコ中央銀行の利下げ再開観測なども重しとなりました。その後、日本銀行の次期総裁候補の植田氏の発言

などを受け円安が進行し、トルコリラは緩やかに上昇しました。３月に入り、グローバルに金融システムへの

不安が高まるなか円が買われ、トルコリラは下落しました。さらに、５月に実施予定の大統領選挙への不透明

感なども重しとなり、６円台後半で当作成期末を迎えました。 
 

＜日本の短期国債市場＞ 

当作成期の短期国債市場では、日本銀行によるマイナス金利政策のもと、ＴＤＢ（国庫短期証券）３ヵ月物

利回りは、引き続きマイナス圏で推移しました。３月中旬には欧米の銀行に対する信用不安が高まるなど金融

市場への不透明感からＴＤＢへの需要も高まり、利回りはマイナス幅を広げ、一時－0.25％を下回る局面もみ

られました。また、内外金利差等を背景とした海外投資家からの需要も継続しており、ＴＤＢの需給をサポー

トしました。 
 

【ポートフォリオ】 

＜当ファンド＞ 

当ファンドは、米ドル建のハイイールド債を主要投資対象とする外国籍投資信託「ストラクチュラ-米国ハ

イ・イールド・ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）」に投資を行い、高水準のインカムゲインの確保と

中長期的な信託財産の成長を目指して運用を行いました。当ファンドは「ストラクチュラ-米国ハイ・イール

ド・ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）」に90％以上投資することを基本としていることから、この運

用の基本方針に従い、当作成期初より当該投資信託を高位に組入れました。なお、国内籍投資信託「ＣＡマネ

ープールファンド（適格機関投資家専用）」にも投資を行いました。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 
 

＜ストラクチュラ－米国ハイ・イールド・ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）＞ 

ポートフォリオにおいては、金融引き締めの影響を受けやすいＢＢ格債を米国ハイイールド債券指数対比で

アンダーウェイトし、経済回復の恩恵を受けやすいと考えられるＢ格債をオーバーウェイト、ＣＣＣ格債をお

おむね同ウェイトとしました。セクター別では、割安であると判断したレジャー、金融サービスなどをオーバ

ーウェイトした一方、割高であると判断した資本財、通信、公益などをアンダーウェイトしました。当作成期、

景気減速とタイトなクレジット状況に耐えうる財務力を有する発行体に焦点を当てた銘柄選定に注力しました。

レジャーにおいては、業績回復のシナリオを引き続き注視しました。 

（ノムラ・コーポレート・リサーチ・アンド・アセット・マネージメント・インク） 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

アムンディ・りそな米国ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラコース） 

－  － 5 

Filename： 01_【7 校】p01-p11-アムンディ_りそな米国ハイイールド債リラ_230529 

LastSave:5/26/2023 LastPrint：5/26/2023 

米ドル建資産に対し、米ドル売り／トルコリラ買いの為替取引を行い、当作成期を通じてトルコリラのエク

スポージャーをおおむね100％に維持しました。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 

 

＜ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用）＞ 

当作成期、主として12ヵ月以内に償還を迎える地方債への投資により、安定した収益の確保を目指して運用

を行いました。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 

 

【分配金】 

収益分配金につきましては、基準価額水準および市況動向等を勘案した結果、分配を行いました（各期の分

配金額および分配原資の内訳につきましては、後記の「分配金のお知らせ」をご覧ください）。なお、収益分

配に充てず、信託財産内に留保した収益については、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行い

ます。 

 

【今後の運用方針】 

＜当ファンド＞ 

当ファンドが投資する「ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）」

の組入比率を引き続き高位に保ちます。なお、「ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用）」への投資

も行います。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 

 

＜ストラクチュラ－米国ハイ・イールド・ボンド（IH12シェアクラス、トルコリラ）＞ 

今後、金融引き締めレベルとそのスピードが 終的に経済活動を鈍化させると予想されますが、経済成長は

引き続き堅調であるとみています。消費者の累積貯蓄額に加え、エネルギーや旅行など特定のセクターが堅調

であることがプラス要因になるとみていますが、 悪の場合には緩やかな景気後退が予想されます。銀行不安

が緩和傾向にあることから、投資家はハイイールド債の魅力的水準のキャリーや、ハイイールド債発行体が相

対的に堅調なキャッシュフローを創出していること、新規発行が少額であることなどといった点に再度着目し

始めているとみています。銀行不安の再燃を警戒するとともに、信用状況の悪化が経済成長に与える影響につ

いて引き続き注視していきますが、現状のハイイールド債市場の利回り水準は、投資家にとって魅力的なエン

トリーポイントになると考えています。 

（ノムラ・コーポレート・リサーチ・アンド・アセット・マネージメント・インク） 

 

今後もファンドの基本方針に従い、引き続き米ドル建資産に対し、米ドル売り／トルコリラ買いの為替取引

を継続いたします。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 

 

＜ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用）＞ 

安全性重視の観点から、12ヵ月以内に償還を迎える債券への投資により安定的な運用を行います。 

（アムンディ・ジャパン株式会社） 



 

 

 

 

 

 

 

 

アムンディ・りそな米国ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラコース） 

－  － 6 

Filename： 01_【7 校】p01-p11-アムンディ_りそな米国ハイイールド債リラ_230529 

LastSave:5/26/2023 LastPrint：5/26/2023 

■１万口当たりの費用明細  

項    目 

第109期～第114期 
(2022年10月12日 
～2023年４月10日) 項 目 の 概 要 

金 額 比 率 

(a) 信 託 報 酬 8円 0.480％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

( 投 信 会 社 ) (3)  (0.191)  委託した資金の運用の対価 

( 販 売 会 社 ) 

 

(4)  (0.273)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の

情報提供等の対価 

( 受 託 会 社 ) (0)  (0.016)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

(b) そ の 他 費 用 0   0.005   その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

( 監 査 費 用 ) (0)  (0.005)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

( そ  の  他 ) (0)  (0.000)  信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用等 

合    計 8   0.485    

期中の平均基準価額は1,590円です。 
 
（注１） 費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 

（注２） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注３） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注４） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注５） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 
●総経費率 

 当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除

した総経費率（年率）は1.61％です。 
 

 

 

総経費率（①＋②＋③） 1.61％ 

①このファンドの費用の比率 0.98％ 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.62％ 

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.01％ 
（注１）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注３）各比率は、年率換算した値です。 

（注４）投資先ファンドとは、このファンドが組入れている投資信託証券です。 

（注５）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注６）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。 
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■売買及び取引の状況（2022年10月12日から2023年４月10日まで） 

投資信託受益証券、投資証券 

決      算      期 第  109  期  ～  第  114  期 

 
買       付 売       付 

口     数 買  付  額 口     数 売  付  額 

外 

国 

（ルクセンブルク） 口 千トルコリラ 口 千トルコリラ 

ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド
（IH12シェアクラス、トルコリラ） 1,800 469 10,200 2,862 

（注１）金額は受渡し代金です。 

（注２）単位未満は切捨てです。 

 
■利害関係人との取引状況等（2022年10月12日から2023年４月10日まで） 

当作成期中における利害関係人との取引等はありません。 

（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

■組入資産の明細（2023年４月10日現在） 

(1) 国内（邦貨建）投資信託受益証券 

銘         柄 
第18作成期末 
（第108期末） 第19作成期末（第114期末） 

口     数 口     数 評  価  額 

  口 口 千円 

ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用） 139,065 139,065 139 

合 計 
口 数 ・ 金 額 139,065 139,065 139 

銘 柄 数 <比 率> 1 1 <0.0％> 

（注１）< >内は、純資産総額に対する評価額の比率です。以下同じ。 

（注２）単位未満は切捨てです。以下同じ。 

 
(2) 外国（外貨建）投資証券 

銘         柄 

第18作成期末 
（第108期末) 

第19作成期末（第114期末） 

口   数 口   数 
評   価   額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

（ルクセンブルク） 口 口 千トルコリラ 千円 

ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド
（IH12シェアクラス、トルコリラ） 153,581 145,181 41,080 283,028 

合 計 
口 数 ・ 金 額 153,581 145,181 41,080 283,028 

銘 柄 数 <比 率> 1 1 － <97.6％> 

（注）邦貨換算金額は、当作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
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■投資信託財産の構成（2023年４月10日現在） 

項              目 
第 19 作 成 期 末（第 114 期 末） 

評   価   額 比    率 

 千円 ％ 

投 資 信 託 受 益 証 券 139 0.0 

投 資 証 券 283,028 96.9 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 9,053 3.1 

投 資 信 託 財 産 総 額 292,220 100.0 
（注１）金額の単位未満は切捨てです。 

（注２）当作成期末における外貨建純資産（283,028千円）の投資信託財産総額（292,220千円）に対する比率は96.9％です。 

（注３）外貨建資産は、当作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2023年４月10日現在に

おける邦貨換算レートは、１トルコリラ＝6.8896円です。 

 
 

 

■資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第 109 期 末 

(2022年11月８日) 
第 110 期 末 

(2022年12月８日) 
第 111 期 末 

(2023年１月10日) 
第 112 期 末 

(2023年２月８日) 
第 113 期 末 

(2023年３月８日) 
第 114 期 末 

(2023年４月10日) 

(A) 資 産 342,882,373円 322,093,479円 309,048,163円 303,121,650円 316,629,236円 292,220,942円 

 コール・ローン等 16,202,960 8,412,251 8,716,666 8,444,529 9,876,197 9,052,948 

 投資信託受益証券(評価額) 139,496 139,468 139,398 139,440 139,454 139,440 

 投資証券(評価額) 322,818,594 313,541,760 300,192,099 294,537,681 306,613,585 283,028,554 

 未 収 入 金 3,721,323 － － － － － 

(B) 負 債 9,823,795 2,272,074 2,315,972 2,172,739 2,157,491 2,133,681 

 未 払 金 7,450,835 － － － － － 

 未払収益分配金 2,039,464 2,007,139 1,963,586 1,914,047 1,916,384 1,859,077 

 未 払 解 約 金 85,504 － 72,398 16,020 － － 

 未 払 信 託 報 酬 245,303 259,493 271,592 231,803 227,754 258,494 

 未 払 利 息 44 － 25 － 29 － 

 その他未払費用 2,645 5,442 8,371 10,869 13,324 16,110 

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 333,058,578 319,821,405 306,732,191 300,948,911 314,471,745 290,087,261 

 元 本 2,039,464,416 2,007,139,763 1,963,586,855 1,914,047,903 1,916,384,691 1,859,077,566 

 次期繰越損益金 △1,706,405,838 △1,687,318,358 △1,656,854,664 △1,613,098,992 △1,601,912,946 △1,568,990,305 

(D) 受 益 権 総 口 数 2,039,464,416口 2,007,139,763口 1,963,586,855口 1,914,047,903口 1,916,384,691口 1,859,077,566口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 1,633円 1,593円 1,562円 1,572円 1,641円 1,560円 

（注記事項） 

作成期首元本額 2,042,048,505円 

作成期中追加設定元本額 77,405,581円 

作成期中一部解約元本額 260,376,520円 
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■損益の状況 

項 目 
第 109 期 

自2022年10月12日 
至2022年11月８日 

第 110 期 
自2022年11月９日 
至2022年12月８日 

第 111 期 
自2022年12月９日 
至2023年１月10日 

第 112 期 
自2023年１月11日 
至2023年２月８日 

第 113 期 
自2023年２月９日 
至2023年３月８日 

第 114 期 
自2023年３月９日 
至2023年４月10日 

(A) 配 当 等 収 益 6,592,477円 3,415,667円 3,209,623円 3,099,109円 3,241,644円 3,000,359円 

 受 取 配 当 金 6,593,452 3,416,255 3,210,840 3,103,982 3,242,210 3,000,801 

 支 払 利 息 △     975 △     588 △    1,217 △    4,873 △     566 △     442 

(B) 有価証券売買損益 10,792,647 △  9,104,587 △  7,066,085 989,900 12,047,009 △  15,846,735 

 売 買 益 10,826,200 15,524,267 5,462,222 4,376,692 13,052,446 87,413 

 売 買 損 △    33,553 △  24,628,854 △  12,528,307 △  3,386,792 △  1,005,437 △  15,934,148 

(C) 信 託 報 酬 等 △   248,010 △   262,459 △   274,647 △   234,614 △   230,356 △   261,388 

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 17,137,114 △  5,951,379 △  4,131,109 3,854,395 15,058,297 △  13,107,764 

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 475,341,614 △ 450,907,797 △  443,638,033 △  435,610,015 △ 431,794,560 △ 403,608,940 

(F) 追加信託差損益金 △1,246,161,874 △1,228,452,043 △1,207,121,936 △1,179,429,325 △1,183,260,299 △1,150,414,524 

 (配当等相当額) (  229,391,893) (  226,132,844) (  222,195,456) (  217,100,020) (  217,817,579) (  211,797,311) 

 (売買損益相当額) (△1,475,553,767) (△1,454,584,887) (△1,429,317,392) (△1,396,529,345) (△1,401,077,878) (△1,362,211,835) 

(G)  計  (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △1,704,366,374 △1,685,311,219 △1,654,891,078 △1,611,184,945 △1,599,996,562 △1,567,131,228 

(H) 収 益 分 配 金 △  2,039,464 △  2,007,139 △  1,963,586 △  1,914,047 △  1,916,384 △  1,859,077 

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △1,706,405,838 △1,687,318,358 △1,656,854,664 △1,613,098,992 △1,601,912,946 △1,568,990,305 

 追加信託差損益金 △1,246,161,874 △1,228,452,043 △1,207,121,936 △1,179,429,325 △1,183,260,299 △1,150,414,524 

 (配当等相当額) (  229,391,893) (  226,132,844) (  222,195,456) (  217,100,020) (  217,817,579) (  211,797,311) 

 (売買損益相当額) (△1,475,553,767) (△1,454,584,887) (△1,429,317,392) (△1,396,529,345) (△1,401,077,878) (△1,362,211,835) 

 分配準備積立金 84,934,106 84,361,464 82,540,951 80,963,082 81,890,343 79,835,797 

 繰 越 損 益 金 △ 545,178,070 △ 543,227,779 △ 532,273,679 △ 514,632,749 △ 500,542,990 △ 498,411,578 

（注１）(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２）(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注３）(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

分配金の計算過程 

第109期計算期間末における費用控除後の配当等収益（6,498,432円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（229,391,893円）および分配準備積立金（80,475,138円）より分配対象収益は316,365,463円（10,000口当たり1,551円）であり、うち

2,039,464円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

第110期計算期間末における費用控除後の配当等収益（3,153,208円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（226,132,844円）および分配準備積立金（83,215,395円）より分配対象収益は312,501,447円（10,000口当たり1,556円）であり、うち

2,007,139円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

第111期計算期間末における費用控除後の配当等収益（2,934,976円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（222,195,456円）および分配準備積立金（81,569,561円）より分配対象収益は306,699,993円（10,000口当たり1,561円）であり、うち

1,963,586円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

第112期計算期間末における費用控除後の配当等収益（2,921,295円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（217,100,020円）および分配準備積立金（79,955,834円）より分配対象収益は299,977,149円（10,000口当たり1,567円）であり、うち

1,914,047円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

第113期計算期間末における費用控除後の配当等収益（3,192,809円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（217,817,579円）および分配準備積立金（80,613,918円）より分配対象収益は301,624,306円（10,000口当たり1,573円）であり、うち

1,916,384円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 

第114期計算期間末における費用控除後の配当等収益（2,738,971円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（211,797,311円）および分配準備積立金（78,955,903円）より分配対象収益は293,492,185円（10,000口当たり1,578円）であり、うち

1,859,077円（10,000口当たり10円）を分配金額としております。 
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■分配金のお知らせ 

決 算 期 第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 第114期 

１万口当たりの分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

◇分配金をお支払いする場合 

分配金は各決算日から起算して５営業日目までにお支払いを開始しております。 

◇分配金を再投資する場合 

お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 
 
収益分配金に関する留意事項  

●分配金は、預貯金の利息とは異なり、投資信託の純資産から支払われますので、分配金が支払われると、そ

の金額相当分、基準価額は下がります。 

●分配金は、計算期間中に発生した収益（経費控除後の配当等収益および評価益を含む売買益）を超えて支払

われる場合があります。その場合、当期決算日の基準価額は前期決算日と比べて下落することになります。

また、分配金の水準は、必ずしも計算期間におけるファンドの収益率を示すものではありません。 

●投資者のファンドの購入価額によっては、分配金の一部または全部が、実質的には元本の一部払戻しに相当

する場合があります。 

ファンド購入後の運用状況により、分配金額より基準価額の値上がりが小さかった場合も同様です。 
 
【分配原資の内訳】 （単位：円・１万口当たり・税込み） 

項 目 
第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 第114期 

(2022年10月12日 
～2022年11月８日) 

(2022年11月９日 
～2022年12月８日) 

(2022年12月９日 
～2023年１月10日) 

(2023年１月11日 
～2023年２月８日) 

(2023年２月９日 
～2023年３月８日) 

(2023年３月９日 
～2023年４月10日) 

当期分配金 10 10 10 10 10 10 

 （対基準価額比率） (0.609％) (0.624％) (0.636％) (0.632％) (0.606％) (0.637％) 

 当期の収益 10 10 10 10 10 10 

 当期の収益以外 － － － － － － 

翌期繰越分配対象額 1,541 1,546 1,551 1,557 1,563 1,568 

（注１）｢対基準価額比率｣は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なる点に    

ご留意ください。 

（注２）｢当期の収益｣｢当期の収益以外｣は小数点以下切捨てで算出しているため、合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド 

－  － 12

Filename： 02_【6 校】p12-p23-アムンディ_ストラクチュラー米国ハイイールド債リラ_マザー_230524 

LastSave:5/24/2023 LastPrint：5/24/2023 

＜１．補足情報＞ 

組入ファンド「ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド」の決算日（毎年12月末日）と当ファンドの

決算日が異なっていますので、2023年４月６日現在の情報を掲載しています。 
 

■有価証券明細（評価額上位30銘柄）（2023年４月６日現在） 

債券 

銘柄 通貨 額面金額 評価額（米ドル) 

アメリカ SPRINT CORP      7.875 14-23 15/09S USD 685,000  693,645.97 

パナマ CARNIVAL CORP     5.75 21-27 01/03S USD 825,000  673,844.88 

アメリカ FORD MOTOR CREDIT CO  5.1130 19-29 03/05S USD 700,000  672,513.81 

  TENET HEALTHCARE      6.125 20-28 01/10S USD 450,000  425,580.72 

リベリア ROYAL CARIBBEAN    3.7 17-28 15/03S USD 400,000  323,403.59 

アメリカ ALLY FINANCIAL INC    3.875 19-24 21/05S USD 300,000  295,334.57 

  CCO HOLD              4.75 22-32 01/02S USD 350,000  293,710.69 

  CCO HLDG LLC/CAPITAL  4.5 21-32 01/05S USD 295,000  244,659.76 

  CQP HOLDCO            5.5 21-31 15/06S USD 250,000  232,740.75 

  IMOLA MERGER CO       4.7500 21-29 15/05S USD 250,000  227,177.89 

  CAESARS ENTERTAINMENT 4.625 21-29 15/10S USD 250,000  224,125.19 

パナマ CARNIVAL CORPORATION  6 21-29 01/05S USD 275,000  223,059.54 

アメリカ LIFE TIME INC         8.00 21-26 15/04S USD 225,000  222,625.10 

  FORD MOTOR CREDIT CO  5.125 20-25 19/06S USD 200,000  198,398.10 

  FORD MOTOR CO     4.75 13-43 15/01S3 15/01S USD 250,000  195,086.60 

フランス ALTICE FRANCE SA    8.1250 18-27 01/02S USD 200,000  184,017.48 

アメリカ DIRECTV FINANCING LLC 5.875 21-27 15/08S USD 200,000  181,835.25 

  CCO HLDG LLC/CAPITAL  4.50 21-33 01/06S USD 225,000  181,792.11 

  ORGANON COMPANY    5.125 21-31 30/04S30/04S USD 200,000  181,504.17 

パナマ CARNIVAL CORP     7.625 20-26 01/03S USD 200,000  181,498.42 

オランダ UPC BROADBAND FINCO B 4.875 21-31 15/07S USD 200,000  177,100.79 

カナダ 1011778 BC UNLIMITED  4.0000 20-30 15/10S USD 200,000  175,224.56 

アメリカ ICAHN ENTERPRISES LP  4.75 19-24 15/09S USD 175,000  173,895.87 

イギリス VMED O2 UK FINA       4.7500 21-31 15/07S USD 200,000  173,158.31 

フランス ALTICE FRANCE SA    5.125 21-29 15/07S USD 225,000  173,028.25 

バミューダ NCL CORP LTD          5.875 20-26 15/03S USD 200,000  169,670.17 

アメリカ CSC HOLDINGS LLC      6.5 19-29 01/02S USD 200,000  168,887.23 

  ICAHN ENTERPRISES LP  5.25 19-27 15/05S USD 175,000  168,302.11 

  ALLIED UNIVERSAL    9.75 19-27 15/07S USD 175,000  163,548.94 

  SPIRIT AEROSYSTEMS   4.6 18-28 15/06S USD 190,000  162,214.79 

（注）通貨欄の表記は以下の通りです。 

USD（米ドル） 

 
 
■外国為替先物契約（IH12シェアクラス、トルコリラ）（2023年４月６日現在） 
     評 価 損 益 

買 建 契 約 額 売 建 契 約 額 満 期 日 米ドル 

トルコリラ 41,900,000.00 米ドル 1,996,128.27 2023／６／２ △ 33,591.29 

トルコリラ 3,100,000.00 米ドル 144,905.91 2023／６／２ 293.72 
    合計 △ 33,297.57  
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＜２．補足情報＞ 

組入ファンド「ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用）」の決算日（2023年２月15日）と当ファ

ンドの決算日が異なっていますので、2023年４月10日現在の情報を掲載しています。 
 

■組入資産の明細（2023年４月10日現在） 

 公社債 

(A) 債券種類別開示 

 国内（邦貨建）公社債 

区  分 

2023 年 ４ 月 10 日 現 在 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格 

以下組入比率 

残 存 期 間 別 組 入 比 率 

５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
地 方 債 証 券 350,000 351,305 72.1 - - - 72.1 

合   計 350,000 351,305 72.1    72.1 

（注１）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

（注２）単位未満は切捨てです。 

（注３）－印は組入れなしです。 

（注４）評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 
 

(B）個別銘柄開示 
国内（邦貨建）公社債 

種  類 銘 柄 
2023 年 ４ 月 10 日 現 在 

利率 額面金額 評 価 額 償還年月日 

  ％ 千円 千円  

地 方 債 証 券 
第１２８回共同発行市場公募地方債 0.66 250,000 250,992 2023／11／24 

第３７５回大阪府公募公債（１０年） 0.835 100,000 100,313 2023／８／29 

合   計  350,000 351,305  

（注）額面・評価額の単位未満は切捨てです。 
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ストラクチュラ-米国ハイ・イールド・ボンド 
決算日 2022年12月31日 

（計算期間：2022年１月１日～2022年12月31日） 

 

作成時点において、入手可能な直前計算期間の年次報告書をもとに委託会社が翻訳・抜粋・作成してお

ります。なお、開示情報につきましては各クラス別の情報がないため、全てのシェアクラスを含むファ

ンド全体の情報を開示しております。 

 

■費用の明細（2022年１月１日～2022年12月31日） 

項目 当期 

 米ドル 

(a)運用報酬 281,660.28 

(b)管理費用等 104,091.76 

(c)その他の費用 65,649.46 

合計 451,401.50 

 
■純資産計算書（2022年12月31日現在） 

項目 当期末 

  米ドル 

資産合計 49,912,080.55  

有価証券 41,194,809.95  

預金 6,900,530.05  

未収利息 760,641.91  

有価証券売却未収入金 61,825.04  

為替予約取引評価勘定 994,273.60  

負債合計 1,674,653.63  

借入金 940,000.00  

未払配当金 656,946.10  

未払運用報酬 55,747.18  

未払管理費用 20,602.21  

未払税 1,222.38  

為替未払金 123.15  

その他の負債 12.61  

純資産 48,237,426.92  
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■有価証券明細（2022年12月31日現在） 
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■外国為替先物契約（IH12シェアクラス、トルコリラ）（2022年12月31日現在） 
     評 価 損 益 

買 建 契 約 額 売 建 契 約 額 満 期 日 米ドル 

米ドル 25,998.47 トルコリラ 500,000.00 2023／２／２ △ 77.90 

トルコリラ 41,440,000.00 米ドル 2,131,824.98 2023／２／２ 29,264.17 

トルコリラ 2,000,000.00 米ドル 103,199.59 2023／２／２ 1,100.08 
    合計 30,286.35 
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ＣＡマネープールファンド（適格機関投資家専用） 

運用報告書 
≪第16期≫ 

決算日：2023年２月15日 

（計算期間：2022年２月16日～2023年２月15日） 
 

当ファンドはこの度、上記の決算を行いました。ここに、期中の運用状況についてご報告申し

上げます。 
 

■投資対象ファンドの概要 

運 用 方 針 
主として本邦通貨表示の短期公社債に投資し、安定した収益の確保をめざして運用を
行うとともに、あわせてコール・ローンなどで運用を行うことで流動性の確保を図ります。 

主要運用対象 本邦通貨表示の短期公社債を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 外貨建資産への投資は行いません。 
 
 
 
■最近５期の運用実績 

基   準   価   額 
決   算   期 

 
税 込 み 
分 配 金 

期   中 
騰 落 率 

債 券 組 入 
比   率 

純 資 産 
総   額 

 円 円 ％ ％ 百万円 
12期（2019年２月15日） 10,055 0 △0.1 59.0 763 
13期（2020年２月17日） 10,048 0 △0.1 61.1 788 
14期（2021年２月15日） 10,042 0 △0.1 64.6 773 
15期（2022年２月15日） 10,035 0 △0.1 70.8 552 
16期（2023年２月15日） 10,027 0 △0.1 74.3 473 

（注）当ファンドは運用成果の目標基準となるベンチマークを設けておりません。また、当ファンドと適切に対比できる参考指数はありませ
ん。以下同じ。 
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■当期中の基準価額等の推移 

基    準    価    額 
年   月   日 

 騰   落   率 
債 券 組 入 
比       率 

（期   首） 円 ％ ％ 
2022年２月15日 10,035 － 70.8 

  ２月末 10,035 0.0 72.7 
  ３月末 10,034 △0.0 70.4 
  ４月末 10,033 △0.0 72.0 
  ５月末 10,033 △0.0 76.0 
  ６月末 10,033 △0.0 71.3 
  ７月末 10,033 △0.0 71.8 
  ８月末 10,032 △0.0 71.7 
  ９月末 10,031 △0.0 71.8 
  10月末 10,031 △0.0 72.0 
  11月末 10,028 △0.1 77.3 
  12月末 10,024 △0.1 67.3 

2023年１月末 10,026 △0.1 70.8 
（期   末）    
2023年２月15日 10,027 △0.1 74.3 

（注）騰落率は期首比です。 

 
■１万口当たりの費用明細  

第16期 

(2022年２月16日 

 ～2023年２月15日） 
項    目 

金 額 比 率 

項 目 の 概 要 

(a) 信 託 報 酬 1円 0.011％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 ( 投 信 会 社 ) (1) (0.009) 委託した資金の運用の対価 

 ( 販 売 会 社 ) (0) (0.001) 交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、 

    購入後の情報提供等の対価 

 ( 受 託 会 社 ) (0) (0.002) 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

(b) そ の 他 費 用 1 0.007 その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 ( そ  の  他 ) (1) (0.007) 信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用等 

合    計 2 0.018  

期中の平均基準価額は10,031円です。 
 
（注１） 費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 

（注２） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注３） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額(円未満の端数を含む)を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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■売買及び取引の状況（2022年２月16日から2023年２月15日まで） 
公社債 

 買 付 額 売 付 額 
  千円 千円 

724,687 100,031 
国 内 地 方 債 証 券 

 (660,000) 
（注１）金額は受渡し代金です。経過利子分は含まれておりません。 
（注２）単位未満は切捨てです。 
（注３）( )内は償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 
 

■主要な売買銘柄（2022年２月16日から2023年２月15日まで） 
公社債 

買              付 売              付 
銘               柄 金   額 銘               柄 金   額 

 千円  千円 
第１２８回共同発行市場公募地方債 251,715 第７１５回東京都公募公債 100,031 
第１１６回共同発行市場公募地方債 150,919   
第７１５回東京都公募公債 120,642   
第３７５回大阪府公募公債（１０年） 100,821   
平成２４年度第１３回愛知県公募公債（１０年） 100,590   

（注１）金額は受渡し代金です。経過利子分は含まれておりません。 
（注２）国内の現先取引によるものは含まれておりません。 
 

■利害関係人との取引状況等（2022年２月16日から2023年２月15日まで） 
当期中における利害関係人との取引等はありません。 

（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 
 

■組入資産の明細（2023年２月15日現在） 
公社債 

(A)債券種類別開示 
国内（邦貨建）公社債 

当            期            末 
残 存 期 間 別 組 入 比 率 区  分 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
う ち Ｂ Ｂ 格 
以下組入比率 ５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
350,000 351,667 74.3 － － － 74.3 

地方債証券 
(350,000) (351,667) (74.3)    (74.3) 
350,000 351,667 74.3 － － － 74.3 

合 計 
(350,000) (351,667) (74.3)    (74.3) 

（注１）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 
（注２）単位未満は切捨てです。 
（注３）－印は組入れなしです。 
（注４）評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しております。 
 

(B)個別銘柄開示 
国内（邦貨建）公社債 

当     期     末 種    類 銘         柄 
利  率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日 

  ％ 千円 千円  
第３７５回大阪府公募公債（１０年） 0.835 100,000 100,435 2023／８／29 

地方債証券 
第１２８回共同発行市場公募地方債 0.66 250,000 251,232 2023／11／24 

合           計  350,000 351,667  
（注）額面・評価額の単位未満は切捨てです。 
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■投資信託財産の構成（2023年２月15日現在） 
当      期      末 項              目 

評   価   額 比    率 
 千円 ％ 

公 社 債 351,667 74.3 
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 121,795 25.7 
投 資 信 託 財 産 総 額 473,462 100.0 

（注）金額の単位未満は切捨てです。 

 
 

■資産、負債、元本及び基準価額の状況 
2023年２月15日現在 

項          目 当  期  末 

(A) 資 産 473,462,230円 

 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 120,619,388 

 公   社   債(評価額) 351,667,500 

 未 収 利 息 667,316 

 前 払 費 用 508,026 

(B) 負 債 73,719 

 未 払 信 託 報 酬 67,433 

 未 払 利 息 346 

 そ の 他 未 払 費 用 5,940 

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 473,388,511 

 元 本 472,090,843 

 次 期 繰 越 損 益 金 1,297,668 

(D) 受 益 権 総 口 数 472,090,843口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,027円 
 
（注記事項） 

期首元本額 550,147,769 円 

期中追加設定元本額 168,597,032 円 

期中一部解約元本額 246,653,958 円 

 

■損益の状況 
当期 自2022年２月16日 至2023年２月15日 

項          目 当     期 

(A) 配 当 等 収 益 2,428,904円 

 受 取 利 息 2,536,785 

 支 払 利 息 △   107,881 

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 △ 2,670,152 

 売 買 益 364,823 

 売 買 損 △ 3,034,975 

(C) 信 託 報 酬 等 △   111,094 

(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   352,342 

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △   506,244 

(F) 追 加 信 託 差 損 益 金 2,156,254 

 (配 当 等 相 当 額) (  14,497,773) 

 (売 買 損 益 相 当 額) (△12,341,519) 

(G)   計   (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,297,668 

(H) 収 益 分 配 金 0 

 次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ＋Ｈ) 1,297,668 

 追 加 信 託 差 損 益 金 2,156,254 

 (配 当 等 相 当 額) (  14,497,773) 

 (売 買 損 益 相 当 額) (△12,341,519) 

 分 配 準 備 積 立 金 6,399,260 

 繰 越 損 益 金 △ 7,257,846 
 
（注１） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含み

ます。 
（注２） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含

めて表示しています。 
（注３） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、

追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい
ます。 
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